Астраханская область

Харабалинский район

Муниципальное образование «Заволжский  сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от  16 ноября  2011 года № 87                                                  с. Заволжское

В целях приведения Устава муниципального образования «Заволжский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Заволжский сельсовет» (приложение к настоящему решению).

2. Главе МО «Заволжский сельсовет» обнародовать проект решения о внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Заволжский сельсовет» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Заволжский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести  18.11. 2011 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.
3. Для обсуждения проекта решения о внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Заволжский сельсовет» главе МО «Заволжский сельсовет» организовать проведение публичных слушаний. Публичные слушания провести 19.12.2011 года в помещении администрации сельсовета.

4. Главе МО обнародовать информацию о результатах публичных слушаний в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Заволжский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов).

5. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Заволжский сельсовет» и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава МО «Заволжский  сельсовет»                                Г.Г.Горлова
ПРОЕКТ

Астраханская область

Харабалинский район

Муниципальное образование «Заволжский  сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от «___» ________ 2011 года №__

                     с.Заволжское

В целях приведения Устава муниципального образования «Заволжский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статей 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Заволжский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Заволжский сельсовет» от _______2011 года №___ следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 1 стати 8 Устава внести пункты 37 и 38:

«37) предоставление помещения для работы на обслуживаемом участке сельсовета сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.

38) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.

1.2. В части 3 статьи 64 внести пункт 22:

«22) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах сельсовета».
1.3.пункт 4 статьи 42 Устава исключить;

1.4.пункт 5 статьи 42 Устава считать пунктом 4.
2. Утвердить предлагаемую новую редакцию статей Устава МО «Заволжский сельсовет».

3. Главе муниципального образования «Заволжский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации  по Астраханской области.

4. Главе муниципального образования «Заволжский сельсовет» обнародовать настоящее решение в пятнадцатидневный срок после его государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведённого после его государственной регистрации.

Глава МО «Заволжский  сельсовет»                                Г.Г.Горлова

«О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, его обнародовании, проведении по нему публичных слушаний»

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Заволжский сельсовет»